
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 264 DEL 21-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 21-03-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa contratto assistenza e manutenzione programmi
Verbatel anno 2011- CIG 156447559B.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio
2011;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente dei Servizi Finanziari n. 1085 del
28.08.2007 con la quale si affidava alla Società Verbatel di Milano la fornitura e
l’installazione dei moduli “Integra” e “Gestic” ad implementazione del programma di gestione
della Centrale Operativa del Comando di Polizia Municipale;

DATO ATTO che per la gestione delle procedure di cui trattasi si rende necessario disporre
del servizio di manutenzione e assistenza del programma;

VISTO il preventivo rimesso in data 30/11/2010 prot. 68614/A dalla Società Verbatel di
Milano, installatrice del modulo suddetto, per l’importo  di € 2.550,00 iva esclusa, quale costo
del canone per l’anno 2011;

VISTA la dichiarazione del Comandante PM del  21 marzo 2011 con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il  2008”, conservata agli atti di questo Settore;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito



al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
RITENUTO pertanto impegnare la somma di € 2.550,00 escluso iva necessaria per il servizio
di manutenzione e assistenza dei programmi Verbatel, per l’anno 2011, tramite la Società
Verbatel srl di Milano;

DETERMINA

1°)- di conferire, per i motivi descritti in premessa, per l’anno 2011, il servizio di assistenza e
manutenzione programmi Verbatel, alla società Verbatel Srl – via B. Quaranta n. 52 – Milano,
fornitrice ed installatrice dei moduli “Integra” e “Gestic” in uso presso questo Settore;

2°)- di imputare la somma di € 3.060,00, iva compresa, sul cap. PEG 13200/14, del bilancio
del corrente esercizio;

3°)- di dare atto che la procedura per la fornitura e posa in opera delle attrezzature
sopraindicate avviene  nel rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma
573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il  2008”, come da dichiarazione agli
atti del Settore Polizia Municipale e Mobilità;

4°)- di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 21-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa contratto assistenza e manutenzione programmi
Verbatel anno 2011- CIG 156447559B.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.060,00
------------
11/001354    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       17.134,91
             ------------------------------
             ALTRE SPESE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.060,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


